«Пезмöг»
     сикт овмöдчöминса
        администрация

	        Администрация
   сельского поселения
              «Пезмег»

ШУÖМ

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         от 12 декабря 2024 года

                                №  30а

	(Республика Коми, Корткеросский район, Пезмег)

Об утверждении Плана проведения антикоррупционной экспертизы действующих нормативных правовых актов на 2025 год

  Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Пезмег», Постановлением администрации  сельского поселения «Пезмег» от 29.12.2019 № 125 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации сельского поселения «Пезмег»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый  План проведения  антикоррупционной    экспертизы нормативных правовых актов администрации сельского поселения «Пезмег» на 2025 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Пезмег»                                         А.А.Торопов

 Приложение
к постановлению администрации
 сельского поселения «Пезмег»
от  12 декабря 2024 года  № 30а
План
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов администрации сельского поселения «Пезмег» на 2025 год

	№
п\п
	Наименование нормативно - правового акта
	Срок проведения экспертизы

	Ответственное лицо

	1.
	Решение Совета № 5-19/1 от 13.03.2024 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Пезмег»
	 февраль 2025 г.
	Орлова Е.В.

	2.
	Решение совета № 5-19/4 от 13.03.2024 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 25 декабря 2023 года № 5-18/1 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Пезмег» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	 февраль 2025 г.
	Орлова Е.В.

	3.
	Решение Совета № 5-19/4 от 13.03.2024 «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 21 ноября 2019 года N 4-30/2
 «Об установлении земельного налога»

	 февраль 2025 г.
	Орлова Е.В.

	4.
	Решение Совета № 5-20/5 от 21.54.2024  «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 25 декабря 2023 года № 5-18/1 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Пезмег» на 2024 год и плановый период»
	 февраль 2025 г.
	Орлова Е.В.

	5.
	Решение Совета № 5-20/3 от 21.05.2024  «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 20 декабря 2022 года № 5-10/2 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Пезмег»

	 февраль 2025 г.
	Орлова Е.В.

	6.
	Постановление № 12 от 27.05.2024 «Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения «Пезмег»
	февраль 2025 г
.
	Орлова Е.В.

	7.
	Решение Совета № 5-21/1 от 13.08.2024  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Пезмег»

	 февраль 2025 г.
	Орлова Е.В.

	8.
	Решение Совета № 5-21/2 от 13.08.2024  «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 25 декабря 2023 года № 5-18/1 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Пезмег» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

	февраль 2025 г
.
	Орлова Е.В.

	9.
	Решение Совета № 5-21/3 от 13.08.2024  «О передаче администрации муниципального района «Корткеросский» осуществление части полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения на 2025 год»
	 март 2025 г.
	Орлова Е.В.

	10.
	Постановление № 21 от 14.10.2024 «Об окончании в 2024 году противопожарного сезона
на территории сельского поселения «Пезмег»

	 март 2025 г.
	Орлова Е.В.

	11.
	Решение Совета № 5-22/1 от 16.10.2024 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 20 декабря 2022 года № 5-10/2 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Пезмег»

	 март 2025 г.
	Орлова Е.В.

	12.
	Постановление № 26 от 21.11.2024 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие территории сельского поселения»

	 март 2025 г.
	Орлова Е.В.

	13.
	Решение Совета № 5-23/2 от 27.11.2024 «О  передаче администрации муниципального района «Корткеросский» части полномочий по решению вопросов местного значения на 2025 год»

	 март 2025 г.
	Орлова Е.В.

	14.
	[bookmark: _Hlk89078630]Постановление № 30 от 12.12.2024 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Пезмег» на 2025 год»

	 март 2025 г.
	Орлова Е.В.

	[bookmark: _GoBack]15.
	Решение Совета № 5-24/1 от 23.12.2024 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Пезмег» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

	 март 2025 г.
	Орлова Е.В.

	16.
	Решение Совета № 5-24/2 от 23.12.2024 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 25 декабря 2023 года № 5-18/1 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Пезмег» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

	 март 2025 г.
	Орлова Е.В.

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]